MUNICIPIO DE SANTO ANGELO - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO/2017 a ABRIL/2018

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida

141.772.680,79

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal — DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF)

70.322.248,19
48.513.846,12
46.088.153,82

49 RN
54,00
51,30

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 3.873.931,29 2,73
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal 107.808.546,94 120,00

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE ARCL

Total das Garantias de Valores
Limite definido por Resolucdo do Senado Federal

0,00
28.748.945,85

0,00
32,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacoes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operacdes de Crédito por Antecipacéo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido p/ Senado Fedeal p/ Op. de Crédito Externas e Internas 14.374.472,92 16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita 6.288.831,90 7,00

RESTOS A PAGAF

INSCRICOES EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (ANTES DA INSCR.
EM RESTOS A PAGAR
NAO PROC. DO EXERC.)

Valor Total

10.734.939,19 14.175.352,59

FONTE:



